別記様式

会 議 録

会議の名称 令和元年度 第 5回 西方地域会議

開催日時 令和元年 8月 26日（月） 19時 00分 ～ 20時 06分

開催場所 西方公民館 2階大会議室

出席者氏名 飯沼 邦章  大塚 孝司朗  小川 和佳子  荻原 幸一

川島 基巳  小林 悦子  鈴木 幸恵  中田 正晃  柳澤 恵子

山ノ井 一男  和賀井 公子  渡邊 隆夫

欠席者氏名 駒場  威  渡邉 秀男

事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長 落合 博昭

西方地域づくり推進課副主幹 寺内 史幸

西方地域づくり推進課主査 栃木 正毅

その他出席者等 交通防犯課長 山市 進

交通防犯課副主幹 横永 匡史

交通防犯課主査 戸恒 隆志

交通防犯課主事 富塚 瑛怜

会議事項 １ 開会

２ あいさつ

３ 議事

  （１）報告事項

    ① ふれあいバス金崎線の運行内容の見直し（案）について

【非公開】

（２）情報提供

    ① 新斎場整備手法の決定及び整備スケジュール見直しについて

    （３）協議事項

    ① 令和２年度実施分地域予算提案事業について

    ② 各種委員の推薦について

４ その他

  （１）委員報告

  （２）事務連絡

５ 閉会

会議の公開又は

非公開の別
一部非公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

進行：事務局

会長

会長

各委員

会長

事務局

各委員

会長

１ 開会（19:00~）

２ あいさつ

   大塚会長よりあいさつがあった。

３ 議事

（１）報告事項

① ふれあいバス金崎線の運行内容の見直し（案）について【交通防犯課】

［非公開］

  この案件については、現在、担当課において内容の見直し作業を行ってお

り、今回は中間報告ということで今後、業者との調整及び協議次第では変更

になる可能性があることから非公開とすることを委員に諮る。

  異議なし。

 － 非公開 －

（２）情報提供

  ① 新斎場整備手法の決定及び整備スケジュールの見直しについて

【斎場整備室】

  資料の配布をもって情報提供とした。

（３）協議事項

  ① 令和２年度実施分地域予算提案事業について

 〈説明〉

  事務局に対し、説明を求める。

資料に基づき説明。

前回の会議において絞り込みを行った「西方総合文化体育館プロジェクタ

ー等購入事業」、「西方ふれあいパークテニスコート整備事業」、「西方ふれあ

いパーク花の滝整備事業【継続】」の３つの事業について、担当課との協議に

おいて最終的な事業費とした計画書（案）を調整した。委員の皆様のご了承

をいただければ、この計画書を市へ提出する最終版としたい。

〈質問・意見〉

 特に異議・意見なし

 異議がないということで、今年度は「西方総合文化体育館プロジェクター

等購入事業」、「西方ふれあいパークテニスコート整備事業」、「西方ふれあい

パーク花の滝整備事業【継続】」の３つの事業を市へ提案することとする。

会長

事務局

委員

委員

事務局

事務局

  ② 各種委員の推薦について

〈説明〉

  事務局に対し、説明を求める。

  資料に基づき説明。西方地域会議に対して委員の推薦依頼があった次の２

つの委員会について説明。

  ○栃木市市民会議［所管課：総務課］

  ○栃木市子ども・子育て会議［所管課：子育て支援課］

〈質問・意見〉

  特になし

  各委員会の推薦委員を選出、承認。

  ○栃木市市民会議［鈴木委員］

  ○栃木市子ども・子育て会議［駒場委員］

４ その他

（１）委員報告

   柳澤委員から８月２４日に開催された「にしかた子ども夏まつり」につ

いての報告と例年とは違う形で盆踊りを行ったことについて意見等を求

める発言があった。

（２）事務連絡

   栃木市地域自治交流会の開催案内

    令和元年９月２８日（土）午後１時３０分～ 栃木市国府公民館

多世代まちづくり意見交換会の開催案内

 令和元年１０月１２日（土）午後１時３０分～ 西方総合文化体育館

次回の地域会議開催予定

令和元年９月２６日（木）午後７時～ 西方公民館２階大会議室

５ 閉会（~20:06）

  以上で本日の会議は全て終了する。